

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira  
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111  
E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

**INEXIGIBILIDADE DE**

**Nr.: 1/2024**

**Processo Adm.: 18/2024**

**Data do Processo: 09/05/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 18/2024  
b) **Nr. Licitação:** 1/2024 - IL  
c) **Modalidade:** Inexigibilidade de licitação  
d) **Data de Homologação:** 23/07/2024  
e) **Objeto da Licitação:** CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2024 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, ATENDENDO AO PREVISTO NA LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009 E RESOLUÇÕES N.º. 06/2020/FNDE E N.º. 21/2021/FNDE.

**Participante: ALISSON MARQUES DOS SANTOS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	ABÓBORA CABOTIÁ	250,000	KG	4,70	1.175,00
22	BATATA SALSA LAVADA IN NATURA	400,000	KG	8,70	3.480,00
40	VAGEM IN NATURA	200,000	KG	12,90	2.580,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>7.235,00</b>

**Participante: AMILTON JOSÉ DOS SANTOS**

3	LIMÃO IN NATURA	60,000	KG	6,00	360,00
8	MIMOSA/TANGERINA/POKAN IN NATURA	500,000	KG	6,30	3.150,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.510,00</b>

**Participante: AUGUSTO ZANELLATTO 01464346925**

44	DOCE DE FRUTAS P/ PASSAR NO PÃO 900G	150,000	PT	22,30	3.345,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.345,00</b>

**Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL**

18	AIPIM LAVADO, DESCASCADO, ROTULADO E CONGELADO	250,000	KG	10,30	2.575,00
41	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO	2.000,0	LT	9,20	18.400,00
42	LEITE INTEGRAL UHT - CAIXA LONGA VIDA	6.000,0	LT	5,80	34.800,00
45	SUÇO DE UVA TINTO INTEGRAL CONCENTRADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	500,000	GF	20,20	10.100,00
46	OVOS DE GALINHA	800,000	DUZ	11,20	8.960,00

## PLÁSTICA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	PÃO CASEIRO FATIADO INTEGRAL EMBALADO E ROTULADO	500,000	PCT	10,90	5.450,00
51	Pão de vegetais diversos fatiado embalado e rotulado (AIPIM,	200,000	PCT	10,70	2.140,00
52	PÃO CASEIRO SEM ADIÇÃO DE QUALQUER TIPO DE AÇÚCAR	100,000	PCT	11,70	1.170,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>25.760,00</b>

**Participante: MARIA APARECIDA SUFFEZ**

6	MORANGO IN NATURA	600,000	KG	7,90	4.740,00
7	Morango HIGIENIZADO CONGELADO embalado rotulado	250,000	QLS	26,30	6.575,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>11.315,00</b>

**Participante: NOEMIA LIMA DOS SANTOS**

13	ABOBRINHA VERDE IN NATURA	200,000	KG	5,10	1.020,00
15	ALFACE CRESPA/LISA IN NATURA	300,000	UN	3,30	990,00
28	COUVE FLOR IN NATURA	600,000	UN	5,80	3.480,00
33	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	30,000	KG	10,60	318,00
34	PIMENTÃO VERMELHO IN NATURA	30,000	KG	13,10	393,00
37	REPOLHO VERDE IN NATURA COM PESO MÉDIO DE2KG	200,000	UN	4,90	980,00
39	TOMATE IN NATURA	150,000	KG	8,40	1.260,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>8.441,00</b>

**Participante: OLÁREA APARECIDA MACHADO**

17	ALFACE ROXA IN NATURA	200,000	UN	3,40	680,00
19	ALHO IN NATURA	35,000	KG	31,40	1.099,00
23	BETERRABA LAVADA IN NATURA	300,000	KG	5,20	1.560,00
25	CEBOLA IN NATURA	500,000	KG	6,80	3.400,00
29	COUVE MANTEIGA IN NATURA	200,000	MÇ	4,30	860,00
36	REPOLHO ROXO IN NATURA COM PESO MÉDIO DE 1KG	100,000	UNI	5,90	590,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>8.189,00</b>

**Participante: ROSANGELA FURST MARCOLLA**


5	MELANCIA IN NATURA	1.000,0	KG	3,30	3.300,00
14	ACELGA IN NATURA	200,000	UN	5,10	1.020,00
16	ALFACE AMERICANA IN NATURA	200,000	UN	4,00	800,00
20	BATATA DOCE LAVADA	400,000	KG	5,40	2.160,00
24	BRÓCOLIS CHINÊES IN NATURA	500,000	UN	5,90	2.950,00
30	MILHO VERDE EM ESPIGA DESCASCADO	1.200,0	UN	2,20	2.640,00
31	PEPINO IN NATURA PARA SALADA	200,000	KG	5,20	1.040,00
38	TEMPERO VERDE, SALSA E CEBOLINHA IN NATURA	600,000	MÇ	4,90	2.940,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>16.850,00</b>

**Participante: VILMAR MARQUES DOS SANTOS**

21	BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA	1.000,0	KG	5,70	5.700,00
26	CENOURA IN NATURA	500,000	KG	6,80	3.400,00

**Total Geral: 181.920,00**

Major Vieira, 23/07/2024



EDSON SIDNEI SCHROEDER

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável